
 
                 LESY ČESKÉ REPUBLIKY, s.p. Hradec Králové  

                
 

Výjimka ze zákazu 

vjezdu a stání motorových vozidel v lesích LČR s.p. 

(§ 20 odst. 4 zákona 289/1995 Sb.) 

Období: 06.03.2025 – 05.03.2026 

Držitel výjimky: Západočeský paragliding klub Plzeň z.s. 

Registrační značka: více různých - vizte poznámku 

Platí pro lesní cesty na území: LS Horšovský Týn 

Specifikace: Příjezdová cesta k objektu, Sádek, Klenčí p. Čerchovem, od 49.4179233N, 

12.7914594E 

Oprávnění pro činnost: Činnosti vykonávané na základě objednávky, v celospolečenském zájmu nebo 

se souhlasem Lesů ČR 

Typ upřesnění: Vlastnictví nebo užívání nemovité věci na pozemku s právem hospodařit Lesů 

ČR s přístupem přes účelové komunikace s právem hospodařit Lesů ČR 

Evidenční číslo: VYJ-00005-2025-222 

UPOZORNĚNÍ: Vjezd a stání je povolen pouze na vlastní nebezpečí! 

Toto oprávnění neumožňuje jezdit a stát s motorovými vozidly mimo majetek ve správě LČR, s.p. 

Toto oprávnění nenahrazuje výjimku dle jiných právních předpisů. 

Při vjezdu na lesní cesty umístit viditelně za předním sklem! 

Vydala Lesní správa Horšovský 

Týn 

Za Lesy České republiky, s.p. pečetěno: 

Uživatel je povinen po dobu platnosti výjimky dodržovat: 

1. Výjimka umožňuje jezdit a stát na výše uvedených zpevněných účelových komunikacích s právem hospodařit Lesů ČR 

v souladu s účelem, pro který byla vydána. 

2. Při vjezdu a stání na účelových komunikacích musí být výjimka umístěna viditelně za předním sklem. 

3. Vjezd a stání je pouze na vlastní nebezpečí. 

4. Vjíždění, zastavení a stání vozidel na účelových lesních komunikacích probíhá tak, aby byl umožněn průjezd služebních 

vozidel Lesů ČR, vozidel smluvních partnerů a dalších vozidel s právem přednosti v jízdě. Přitom jsou řidiči vozidel 

s výjimkou ze zákazu vjezdu povinni dbát pokynů zaměstnanců Lesů ČR a řidičů vozidel smluvních partnerů, aby nemohlo 

dojít k ohrožení osob a omezení vykonávaných činností. 

5. Zajíždění do lesních porostů není povoleno. 

6. LČR si vyhrazuje právo dočasného pozastavení platnosti této výjimky v případě mimořádných okolností (např. živelné 

kalamity) do doby odstranění těchto okolností. 

7. Výjimka bude odebrána v případě, že je zneužívána k jiným účelům, než k jakým byla vystavena, případně v souvislosti 

s jejím využíváním dochází k porušování jiných zákonných ustanovení (zákon č. 289/1995 Sb., zákon č. 114/1992 Sb. atd.). 

8. O obnovení výjimky je možné zažádat nejpozději do 3 měsíců od ukončení její platnosti, po této lhůtě je nutné zažádat 

o novou výjimku s doložením všech potřebných dokladů. 


		2025-03-06T08:11:01+0100




